[image: image1.jpg]

администрациЯ
КрасногвардейскогО сельского поселения
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                                                                                          № ______
поселок Красногвардеец
О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 11 ноября 2022 года № 142 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»»

В соответствии с протестом прокуратуры Каневского района от 10 декабря 2024 года № 07-02-2024/Прдп1180-24-20030029 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 11 ноября 2022 года № 142 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» следующие изменения:

- подпункт 18 пункта 2.10.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«18 земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;»;

- подпункт 20 пункта 2.10.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«20 земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой;»;

- подпункт 3.10.3.8 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема документов.».
2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Хрипко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского муниципального
района Краснодарского края                                                                   Ю.В. Гринь